
Uchwała Nr VI/31/19 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 5  marca 2019 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.994 z późn.zm. ) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn.zm.) Rada Gminy                       w Iłowie-

Osadzie, uchwala co następuje:  

 

  

§ 1 

 

W załączniku  do Uchwały nr XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 19 maja 2017 r.   w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania zmienionej Uchwałą nr XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 20,00 zł.” 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

  

        Przewodniczący Rady Gminy  

              Teresa Świątkowska  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Uchwały Nr VI/31/19 z dnia 5 marca 2019 r. 
 

W Gminie Iłowo-Osada usługi opiekuńcze realizowane są przez jedną opiekunkę zatrudnioną                  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie oraz przez Polski Czerwony Krzyż 

Oddział Rejonowy w Olsztynie punkt w Działdowie. Polski Czerwony Krzyż jako realizator usług 

opiekuńczych od 02.01.2019 r. został wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert na świadczenie 

w 2019 roku usług opiekuńczych dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                    

w Iłowie-Osadzie w miejscu ich zamieszkania. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych 

świadczonych przez PCK wynosi 20,00 zł i składa się z kosztu zatrudnienia pracownika (17,60 zł 

brutto + koszty pracodawcy) i kosztów administracyjno-księgowych (2,4 zł średnio do kosztu 

godziny). W Gminie Iłowo-Osada poprzedni koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustalony był 

na podstawie Uchwały XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada, z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania zmienionej Uchwałą nr XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

23 marca 2018 r i wynosił 18,20 zł. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej "rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania." 

W związku ze wzrostem kosztu jednej godziny usług opiekuńczych zasadnym jest przyjęcie 

powyższej uchwały. 

 

 


